
Ryds Gruppe – Det Danske Spejderkorps 

Referat for bestyrelsesmøde 21. maj 2024 

19.30-21.30 Tyrsbjerg Spejdercenter 

Fremmødte: Axel Lund Henriksen, formand. Thomas Morten Freund Iversen, kasserer. Helga Øregaard Dam. 

Jesper Poulsen. Morten Agertoft (Mos). Niels Rosenlund Vestergaard. Jannik Jensen. Jakob Rasmussen 

(Even). Birgitte Herløv Madsen (Ydun). Johannes Thuesen (Joopi). Christa Brøndsted. 

Fraværende: José, Josephine og Haldor 

Kage: Axel 

Referent: Niels 

 

Dagsorden 

1. Godkendelse af referat fra sidste møde (B) 

Godkendt 

 

2. Nyt fra formanden (I) 

Klanen anmoder om at få et transportabel lydsystem (av-udstyr). Fondsarbejdsgruppen vil se på det 

sammen med Klanen. Axel får diverse mails fra kommunen, fx om introduktion for nye i bestyrelsen, 

fondsansøgning mm. Axel vil sende det videre til bestyrelsen til orientering. Axel gør opmærksom 

på, at der nogle gange kan gå lidt tid før han får sendt det videre. 

 

3. Nyt fra gruppeledelsen (I) 

Planlægger ledermøde den 30. maj. For at gøre det lidt anderledes er der stort set ingen fastsat 

dagsorden, da lederne selv skal være med til at sætte dagsordenen i gruppen. Der er i år fire 

deciderede ledermøder + GUT + Æbleskivemøde + introduktionskurset i januar + forslag om at 

afholde et fællesplanlægningsmøde, hvor lederne i hver gren planlægger sammen hver for sig. 

  

4. Økonomi (I) 

Nyt fra kassereren (I) 

Er ved at indberette til kommunen om medlemsantal og medlemsaktivitet ift. tilskud. 

Der er to medlemmer af bestyrelsen (Christa og Joopi), som mangler at levere oplysninger og skrive 

under i Unioo (registrering af bestyrelsesmedlemmer til Sparekassen Danmark). 

 

5. Arrangementer 

a. Evaluering af Gruppeudviklingstur (GUT) (D) 

Der var en længere drøftelse, da det ligger alle meget på sinde at sørge for, at have en 

velfungerende gruppe på tværs af grene og bestyrelse. 

Den umiddelbare evaluering fra deltagere og arrangører er, at ikke så mange deltog, men 

for dem, der var med, var det en god og relevant tur. 11 deltog (inkl. 3 arrangører) ud af ca. 

40 ledere og bestyrelsesmedlemmer. På GUT blev, der talt om hvordan spejderidéen 

konkretiseres ift. spejderaktiviteterne i Ryds Gruppe, hvilket blev fundet relevant. 

 



 

Har GUT overlevet sig selv? Skal GUT gentænkes? 

Der blev reklameret meget for GUT via mail. Der er et ønske om mere reklame over 

facebook, da det her er nemmere at se, hvad hinanden svarer, fastgøre opslag og dermed 

holde en kommunikation kørende. 

Nogle kan have være svært ved at tilmelde sig, når en stor del af programmet holdes 

hemmeligt. 

GUT kan have ry for, at være en druktur, hvilket kan gøre det uhensigtsmæssigt ift. de unge. 

Arrangørerne oplyste, at til dette års GUT blev der ikke lagt op til druk og der blev kun 

indtaget alkohol i mindre mængder. 

Planlægningsteamet til GUT bestod af en formand og to gruppeledere, hvoraf den 

ene også er Juniorleder. 

 

Konklusion: Svært at konkludere noget endeligt. Umiddelbart er der opbakning til at 

fortsætte med GUT, da det var en succes for dem som deltog og der ikke tydeligt har vist sig 

andre bedre idéer. Det vil være godt snarest muligt at fastlægge en dato, så flest muligt kan. 

Der er forslag om at afholde GUT i fx januar, så den nuværende bestyrelse kan deltage. GUT 

vil også blive vendt til ledermødet den 30. maj. 

 

Der er ønske om flere sociale arrangementer – og disse behøver ikke nødvendigvis at være 

spejderrelaterede. Even vil gerne se på, om han kan arrangere noget. Joopi blev også valgt 

til at lave arrangementer sammen med Even. 

 

b. Planlægning af Midsommerfest (D, B): 

Troppen melder nu, at de egentligt gerne vil gøre noget reklame for Midsommerfest i ved 

Meny i Korup – måske noget a la tårn-telte med lys som på Spejdernes Lejr. Klanen vil gerne 

hjælpe. Joopi arbejder videre med dette i samarbejde med tropsledelsen. De skal endelig 

sætte noget i gang. Måske det ikke kan nås at blive planlagt i år, men ellers er planen klar til 

næste år. 

Uvist hvornår der kommer skilte. Mos vil spørge Kim. 

 

c. Planlægning af Tyrsbjergmarch (D, B) 

15. september kl. 06.00-18.00 

I år skal der sættes ekstra ind på at reklamere: 

Invitation sendes ud til divisionens facebook-side og på mail til lokale spejdergrupper i 

Odense og hvor man ellers har kontakt. 

Even vil tage ud til andre spejdergrupper og gøre opmærksom på arrangementet. 

Alle opfordres til at reklamere vidt og bredt. Hvis man reklamere for det overfor vandrelaug, 

skal man være opmærksom på, at til rigtige vandringer, skal man have et bestemt stempel, 

som vi ikke har og som er for dyrt ift. hvor mange vandrere fra vandrelaug, at der forventes 

at komme; men det er heller ikke sikkert at alle i vandrelaug går op i stempler. 

Flyers skal laves – Christa vil gerne lave noget som kan deles ud til Midsommerfest, evt. 

deles ud på skoler og bruges til opslag på facebook. 

Det vil være godt med nogle billeder og opslag på facebook – gerne undervejs på dagen. Vi 

ser om vi kan finde en ansvarlig, som er dedikeret til at tage billeder og lave opslag. 

 



6. Udvalgsarbejde (I, D, B) 

a. Fondsansøgning: Niels (formand) og Mos 

Der er betalt for aktivitetsshelterne minus 5.000 kr., som tilbageholdes indtil manglerne er 

udbedret. Niels er i gang med at hente penge hjem fra Friluftsrådet og Odense Kommune. 

b. Sikkerhed: Even (formand) og Joopi  

Lene spørger om juniorerne kan få tilladelse til at sejle på Gudenåen og Silkeborgsøerne til 

deres sommerlejr. Bestyrelsen giver tilladelse hertil under betingelse af at der er en leder i 

nærheden, når der sejles og at der bruges redningsveste. 

Der gøres opmærksom på, at til grupperådsmødet blev Lars Jensen valgt som søkyndig, og 

han derfor kan inddrages, hvis der er brug for at se på sikkerhed i den henseende. 

 

c. Samværpolitik: Helga (forperson), Ydun, Lene, og nu også Njord  

Njord (tropsleder) vil gerne deltage i udvalget. Det er særligt troppen, at der er fokus på. 

Der tages et møde i arbejdsgruppen, hvor der aftales en plan for, hvad man vil tale med 

tropsledere og tropsspejdere om. Derefter tages der et møde med tropsspejdere og –

ledere. 

 

d. Hytte- og grundpatrulje: Jannik – Haldor, Jesper og rangerne vil gerne deltage 

Thor mangler at svare og Lars Jensen mangler Jannik at spørge, da han ikke vidste hvem 

Lars, at det er. Jannik spørger Lars. 

Rangerne og Jannik er ved at se på, hvordan de kan lave et reklameskilt, som skal stå ved 

parkeringspladsen, så man kan orienteres om diverse arrangementer. 

Rangerne melder, at de vindfældede træer er ved at blive savet op. Der er rigeligt med 

træer til at lave bænke mm. Der vil derfor være for meget arbejde og ikke brug for at gøre 

noget ved de to store træer på engen. Hvis nogen kan bruge træerne, må de få dem. Der er 

en forælder fra familiespejder, som har spurgt om vedkommende må fjerne dem og lave 

planker af dem. 

Rangerne er klar til at gøre indkørslen større, når vi har erhvervet grunden. 

 

e. Røgsignal: Helga, Josephine – Christa vil gerne deltage. 

Intet nyt. 

 

f. Køb af jord: Mos 

 Er ved at overbevise tinglysningsretten om at det er DDS Ryds Gruppe som ejer grunden. 

 

g. Unge i gruppen: Ydun (forperson), Axel, Joopi og Even 

Intet nyt. 

 

7. Indkomne punkter (D) 

a. Udstyrslade – Mos Vi har nu erhvervet os jorden omkring gryden og parkeringspladsen og 

kan gå videre med ønsket om et bedre sted til gruppens materialer. Det kræver inddragelse 

af hele gruppen, så en plan for det. 

i. Der skal findes fælles opbakning til dette store projekt. 

ii. Mos foreslår, at vi starter med, hvad der er formålet og behovet med en 

udstyrslade. 

iii. Vi starter først med dette, når vi har erhvervet grunden. 



 

b. Punkter/feedback fra Grenene 

Ydun har talt med mikro, mini og klan, og fået feedback på, hvad de gerne ser bestyrelsen 

fokuserer på.  

 

Udsagn: Generelt udtrykker grenene (ikke kun mikro, mini og klan, men grenene generelt 

set) at, der er afstand til bestyrelsen. Som eksempel nævner både mini og mikro, at de 

gerne vil have et brændeskur forskellige steder på grunden, men de ved ikke, hvordan de 

skal henvende sig. Grenene udtrykte, at de var glade for, at jeg kom forbi og udtrykker ønske 

om mere kontakt. 

Svar: Denne følelse og ønske vil blive vendt til ledermødet den 30. maj, da grenene allerede 

har de tre gruppeledere, som kontaktpersoner ift. at melde ind til bestyrelsen; men det ser 

umiddelbart ud til, at der er noget kommunikation, som mangler. Hvad kan man forvente af 

en bestyrelse? Hvad er bestyrelsens rolle? Vi skal være mere synlige – og ledere skal være 

bedre til at spørge. Vi har Tyrsbjerg sammen – Mikro kan selv træffe beslutninger for deres 

gren. Hvis der skal være kontaktpersoner til de enkelte grene fra bestyrelsen, som 

nogle ledere efterspørger, kan Mos ikke længere se sig selv som gruppeleder. 

 

Udsagn: Klan har en opfattelse af et de selv har givet lidt op ift. at gøre noget for at arbejde 

for hele gruppen. Fx vil Klanen gerne have adgang til det værktøj, som Rangerne råder over 

og som er låst inde. Der er en opfattelse af, at de har spurgt efter at få adgang og ligeledes 

har spurgt efter midler til at renovere deres skurvogn, men at de ikke bliver hørt, set og 

taget seriøst. 

Svar: Der har tidligere været problemer med, at værktøj blev væk og ikke var der, når 

Rangerne skulle bruge det. Derfor er det låst inde. Bestyrelsen har flere gange meddelt, at 

den er meget villig til at bevilge penge, hvis Klanen har brug for noget, fx til renovering af 

skurvognen, men de må gerne komme med et overslag ift. hvad de vil renovere for. 

 

Christa har været til et godt arrangement. Tropspejderne inviterede til spisning med 

forældre. Det var egentligt første gang, at hun som forælder var med til et 

spejderarrangement. Hun vil opfordre lederne i de enkelte grene til at invitere forældrene 

til at være med til et spejdermøde. 

  

8. Eventuelt (D) 

Ubberuddag – Skal vi deltage? Jannik vil tage kontakt til troppen om de vil deltage. 

(I): Information 

(D): Diskussion 

(B): Beslutning 



Dator for bestyrelsesmøde, Referent og kagebagemester 

  Referent Kagebagemester 

19/3 Bestyrelsesmøde Helga valgt   
24/4 Bestyrelsesmøde Jesper José 

21/5 Bestyrelsesmøde Niels Axel 

10/6 ”Panikmøde”, Midsommerfest, 
Teams 

Jannik  

12/8 Bestyrelsesmøde Even Axel 

9/9 ”Panikmøde”, Tyrsbjergmarch, 
Teams 

Ydun  

28/10 Bestyrelsesmøde Niels (har byttet m. Joopi) Joopi (har byttet m. Niels) 

13/1-25 Bestyrelsesmøde Christa Jannik 

 

Arrangementer (Som bestyrelsen er involveret i) 

Arbejdsdag  

Midsommerfest 15/6 

Tyrsbjergmarch 

Arbejdsdag 

Julemarked 

Æbleskivemøde på Tyrsbjerg 

Grupperådsmøde i forbindelse med Kong Vintertur 

 

  



Bestyrelsen i Ryds Gruppe 2024-25: 

Axel Lund Henriksen, formand. 

Thomas Morten Freund Iversen, kasserer. 

Helga Øregaard Dam 

Jesper Poulsen 

Morten Agertoft (Mos) 

Niels Rosenlund Vestergaard 

Jannik Jensen 

Jakob Rasmussen (Even) 

Birgitte Herløv Madsen (Ydun) 

Johannes Thuesen (Joopi) 

Christa Brøndsted 

Josephine Helbo, Suppleant. 

José Manuel Rojas Durán, Suppleant. 


